
UCHWAŁA NR V/24/24
RADY GMINY SPYTKOWICE

z dnia 27 sierpnia 2024 roku

w sprawie: ustalenia cen za usługi przewozowe w publicznym transporcie zbiorowym w gminnych 
przewozach pasażerskich organizowanych przez Gminę Spytkowice oraz sposobu ustalania wysokości 

opłaty dodatkowej i manipulacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), w związku z art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778) oraz art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1262 ze zm.), Rozporządzeniem Ministra 
Infrastruktury z dnia 20 stycznia 2005 r. w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu 
przewozu osób, zabranych
ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej

Rada Gminy Spytkowice uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się cennik biletów, wysokość opłat dodatkowych i opłaty manipulacyjnej za usługi 
przewozowe w gminnych przewozach pasażerskich, których organizatorem jest Gmina Spytkowice, 
w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

2. Za świadczenie usług przewozowych, o których mowa w ust. 1 wprowadza się bilety jednorazowe 
i miesięczne.

3. Na linii komunikacji gminnej obowiązują ulgi wynikające z ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. 
o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego (t.j. Dz. U. z 2024 
poz. 380).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Spytkowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Andrzej Nowotarski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 5437



Załącznik do uchwały Nr V/24/24
Rady Gminy Spytkowice z dnia 27 sierpnia 2024 r.

1. Za usługi przewozowe wykonywane w gminnych przewozach pasażerskich obowiązują następujące ceny 
biletów. Bilety jednorazowe:

Bilety 
jednorazowe 

normalne

Bilety 
jednorazowe   

ulga 
ustawowa

33%

Bilety 
jednorazowe 

ulga 
ustawowa

37%

Bilety 
jednorazowe 

ulga 
ustawowa

49%

Bilety 
jednorazowe 

ulga 
ustawowa

51%

Bilety 
jednorazowe 

ulga 
ustawowa

78%

Bilety 
jednorazowe 

ulga 
ustawowa

93%

Bilety 
jednorazowe 

ulga 
ustawowa

95%
Odległość Cena biletu w  

złotych
Cena biletu w   

złotych
Cena biletu w  

złotych
Cena biletu w  

złotych
Cena biletu w  

złotych
Cena biletu w  

złotych
Cena biletu w  

złotych
Cena biletu 
w  złotych

0 km
–

5 km
3,00 zł 2,01 zł 1,89 zł 1,53 zł 1,47 zł 0,66 zł 0,21 zł 0,15 zł

5,1 km
–

10 km
4,00 zł 2,68 zł 2,52 zł 2,04 zł 1,96 zł 0,88 zł 0,28 zł 0,20 zł

10,1 km 
– 

15 km
4,50 zł 3,02 zł 2,84 zł 2,21 zł 2,30 zł 0,99 zł 0,32 zł 0,23 zł

15,1 km
 – 

20 km
5,00 zł 3,35 zł 3,15 zł 2,55 zł 2,45 zł 1,10 zł 0,35 zł 0,25 zł

2. Bilety miesięczne imienne:
Bilety 

miesięczne
imienne 

ogólnodostępne 
normalne

Bilety 
miesięczne

imienne 
ogólnodostępne  

ulga ustawowa
33%

Bilety 
miesięczne

imienne 
ogólnodostępne 

ulga 
ustawowa

37%

Bilety
miesięczne

imienne 
ogólnodostępne 

ulga ustawowa
49%

Bilety
 miesięczne

imienne 
ogólnodostępne 

ulga ustawowa
51%

Bilety
miesięczne

imienne 
ogólnodostępne 

ulga ustawowa
78%

Bilety 
miesięczne

imienne 
ogólnodostępne 

ulga ustawowa
93%

Bilety
miesięczne

imienne 
ogólnodostępne 

ulga 
ustawowa

95%
Odległość Cena biletu w 

złotych
Cena biletu w 
złotych

Cena biletu w 
złotych

Cena biletu w 
złotych

Cena biletu w 
złotych

Cena biletu w 
złotych

Cena biletu w 
złotych

Cena biletu w 
złotych

0 km
– 

5 km
80,00 zł 53,60 zł 50,40 zł 40,80 zł 39,20 zł 17,60 zł 5,60 zł 4,00 zł

5,1 km
–

10 km
100,00 zł 67,00 zł 63,00 zł 51,00 zł 49,00 zł 22,00 zł 7,00 zł 5,00 zł

10,1 
km
 –

15 km

120,00 zł 80,40 zł 75,60 zł 61,20 zł 58,80 zł 26,40 zł 8,40 zł 6,00 zł

15,1 
km 
–

20 km

130,00 zł 87,10 zł 81,90 zł 66,30 zł 63,70 zł 28,60 zł 9,10 zł 6,50 zł

3. Opłata za przewóz bagażu innego niż bagaż podręczny, oraz za przewóz większych zwierząt wynosi 
5,00 zł.

Szczegółowe warunki zwolnienia z tej opłaty określa Regulamin przewozu osób, rzeczy i zwierząt 
w gminnych przewozach pasażerskich przyjęty przez Radę Gminy Spytkowice w odrębnej uchwale.

4. Ustala się następujące opłaty dodatkowe:

1) za przejazd bez odpowiedniego dokumentu przewozu w wysokości 50-krotności ceny najtańszego biletu 
jednorazowego normalnego,

2) przejazd bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie do bezpłatnego albo ulgowego przejazdu 
w wysokości 40-krotności ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego,

3) za naruszenie przepisów o przewozie rzeczy i zwierząt, a w szczególności za zabranie

ze sobą do środka transportu:

a) rzeczy   lub   zwierząt,   za   których   przewóz   cennik   przewiduje   opłaty

– bez odpowiedniego dokumentu przewozu,

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5437



b) rzeczy wyłączonych z przewozu albo rzeczy dopuszczonych do przewozu na warunkach szczególnych 
– bez zachowania tych warunków

– w wysokości 20-krotności ceny najtańszego biletu jednorazowego normalnego,

4) za spowodowanie przez podróżnego zatrzymania lub zmiany trasy środka transportu

bez uzasadnionej przyczyny – w wysokości 150-krotności ceny najtańszego biletu jednorazowego 
normalnego.

5. Opłatę manipulacyjną ustala się za ponoszone przez przewoźnika koszty czynności związanych 
z uznaniem reklamacji albo umorzeniem opłaty dodatkowej, w wysokości nie wyższej niż 10% tej opłaty, 
ustalonej w sposób określony w punkcie 4 ppkt 1- 4.

Przewodniczący Rady 

Andrzej  Nowotarski 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5437


		2024-08-30T12:14:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




